
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

02.09.2020 № 1295-од

О проведении мероприятия 
«Месячник безопасности детей» 
в МБОУ «ВОК»

На основании Постановления Администрации Верещагинского городского 
округа Пермского края от 25.08.2020 г. №254-01-01-1259, в соответствии с 
Планом основных мероприятий Верещагинского городского округа Пермского 
края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности 
людей на водных объектах на 2020 год, с целью обеспечения безопасности 
обучающихся и воспитанников в чрезвычайных ситуациях, руководствуясь 
уставом МБОУ «ВОК», утвержденным постановлением администрации 
Верещагинского городского округа от 15.01.2020 г. №СЭД-254-01-01-17,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в СП МБОУ «ВОК» Месячник безопасности детей в период с 

20.09.2020 по 20.09.2020 года в соответствии с планом (приложение 1).
2. Назначить ответственными за проведение Месячника безопасности детей 

руководителей СП, в администрации комплекса - педагога-психолога 
Жданову Е.В.

3. Руководителю СП «СЮТ» Монып Т.И. организовать и провести конкурс 
рисунков для обучающихся начальных классов «Мой путь из дома в школу 
и обратно», «Берегись автомобиля».

4. Руководителям СП предоставить фотоотчет о проведённых мероприятиях с 
комментариями в срок до 25 сентября 2020 года на электронный адрес 
педагога-психолога Ждановой Е.В. Alena-Zhdanova-7 lfemail.ru

5. Ждановой Е.В. подготовить общий отчет по МБОУ «ВОК» об итогах 
Месячника безопасности до 28 сентября 2020 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
содержания и качества образования Коневу Н.Н.

О.В. Артемова



Приложение 
к приказу от 02.09.2020 № 1295-од

ПЛАН
проведения мероприятия «Месячник безопасности детей»

в МБОУ «ВОК»

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Д а т а

п р о в е д е н и я

М е с т о
п р о в е д е н и я

О т в е т с т в е н н ы й

1 И з д а н и е  о р г а н и з а ц и о н н о ­

р а с п о р я д и т е л ь н ы х  д о к у м е н т о в  о 

н а з н а ч е н и и  о т в е т с т в е н н ы х  л и ц  за  

п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и я  « М е с я ч н и к  

б е з о п а с н о с т и  д е т е й »  в С П

ДО

0 3 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

2 П р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж е й  и 

п р а к т и ч е с к и х  за н я т и я  п о  п р а в и л а м  

п о в е д е н и я  в о б щ е с т в е н н ы х  м е с т а х , 

п р а в и л а м  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я , 

п р о т и в о п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и , 

п о в е д е н и ю  в о  в р е м я  т е р р о р и с т и ч е с к и х  

а к т о в  с  о б у ч а ю щ и м и с я  и 

в о с п и т а н н и к а м и , с а н и т а р н о -  

г и г и е н и ч е с к о й , э к о л о г и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

д о  0 5 .0 9 .2 0 2 0 С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

3 П р о в е д е н и е  В с е р о с с и й с к о г о  о т к р ы т о г о  

у р о к а  в 1-11 к л а с с а х  п о  « О с н о в а м  

б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и »

0 2 .0 9 .2 0 2 0 С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

4 П р о в е д е н и е  и н с т р у к т а ж е й  п о  Т Б , 

п р о т и в о п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и , 

п р а в и л а м  п о в е д е н и я  в о  в р е м я  

т е р р о р и с т и ч е с к и х  а к т о в , Е О  Ч С  с 

с о т р у д н и к а м и  С П

с 0 2 .0 9 .2 0 2 0  

п о

1 5 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

5 О ф о р м л е н и е  « У г о л к о в  б е з о п а с н о с т и »  в 

С П

д о

0 5 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

6 О ф о р м л е н и е  в ы с т а в к и  м е т о д и ч е с к о й  и 

п е р и о д и ч е с к о й  л и т е р а т у р ы  

« Ч р е з в ы ч а й н ы е  с и т у а ц и и : ч т о  м ы  зн а е м  

о н и х » ; « Г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а  в 

с о в р е м е н н о й  п е ч а т и »

с 0 2 .0 9 .2 0 2 0  

п о

2 0 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П  

Б и б л и о т е к а р и  С П

7 П р о в е д е н и е  с  о б у ч а ю щ и м и с я  и 

в о с п и т а н н и к а м и  в и к т о р и н , к о н к у р с о в , 

и г р  п о  к у р с у  « О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и »

в х о д е  

м е с я ч н и к а

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П  

С а в е л ь е в а  О .А .

8 П о д г о т о в к а  и р а з м е щ е н и е  н а  

о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  М Б О У  « В О К »  и 

с т е н д а х  С П  л и с т о в о к , п а м я т о к , б у к л е т о в  

и о  б е з о п а с н о м  п о в е д е н и и  н а  д о р о г е , с 

э л е к т р о п р и б о р а м и , п р и  в о з н и к н о в е н и и

д о

0 5 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П , 

Б а р м и н  А .С .



п о ж а р о в ,а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  

б е з о п а с н о с т и

9 П р о в е д е н и е  с о в м е с т н ы х  м е р о п р и я т и й  с 

п р е д с т а в и т е л я м и  16 О Н П Р  п о  

В е р е щ а г и н с к о м у  и  О ч е р с к о м у  

г о р о д с к и м  о к р у г а м

д о

2 0 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

10 В с т р е ч и  с  и н с п е к т о р а м и  о т д е л а  Г И Б Д Ц  

М О  М В Д  Р о с с и и  « В е р е щ а г и н с к и й »  п о  

т е м е :  « З н а й  и с о б л ю д а й  П Д Д »

ДО

2 0 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

11 Б е с е д ы  м е д и ц и н с к о г о  р а б о т н и к а  с 

о б у ч а ю щ и м и с я  и в о с п и т а н н и к а м и  п о  

о к а з а н и ю  д о в р а ч е б н о й  п о м о щ и  п р и  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и я х

в т е ч е н и е  

м е с я ц а

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П

12 Э в а к у а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я , 

в о с п и т а н н и к о в  и п е р с о н а л а  п о  с и г н а л у  

« П о ж а р н а я  о п а с н о с т ь »

в т е ч е н и е  

м е с я ц а

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П  

Т у н е в  С .В .

13 Р а б о т а  с о  с р е д с т в а м и  м а с с о в о й  

и н ф о р м а ц и и , с о ц и а л ь н ы м и  с е т я м и  и 

м е с с е н д ж е р а м и  п о  о с н а щ е н и ю  

м е р о п р и я т и я  « М е с я ч н и к  б е з о п а с н о с т и  

д е т е й »  в о к р у г е

в т е ч е н и е  

м е с я ц а

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П  

Б а р м и н  А .С .

14 П р е д о с т а в л е н и е  и т о г о в о г о  о т ч е т а  в в и д е  

п р е з е н т а ц и и  п о  п р о в е д е н и ю  

м е р о п р и я т и я  с  п р и л о ж е н и я м и  (ф о т о , 

в и д е о р о л и к и )  с к о м м е н т а р и я м и

д о

2 5 .0 9 .2 0 2 0

С П  М Б О У  

« В О К »

Р у к о в о д и т е л ь  С П  

Ж д а н о в а  Е .В .


